
 

 

 
 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Projekt współfinansowany z EFRR w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020, 

oś priorytetowa V – Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu,  

działanie 5.1 – Infrastruktura Drogowa 

 

 

ZDW.N4.363.24.2020                      Bydgoszcz, dnia 26.01.2021 r.  

 

 
Modyfikacja SIWZ (1) i ogłoszenia (1)  

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.  

Prace projektowe i roboty drogowe w systemie zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: 

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Żuromin – Mława 

od km 2+475 do km 16+656. Etap II – Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 563 na odcinku 

Stępowo – granica województwa od km 10+100 do km 16+656”.  

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), na podstawie art. 

38 ust. 4 i 4a ustawy z 29 stycznia 2004  r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 

1843 z późn. zm.) zamieszcza modyfikację SIWZ wg poniższego i dokonuje zmiany 

ogłoszenia oraz na podstawie art. 12a  ust. 2 pkt 1) ustawy Pzp zmienia termin składania i 

otwarcia ofert. 

 

MODYFIKACJA SIWZ 

 
Zamawiający modyfikuję określone w rozdziale V pkt 1.3.2. a) SIWZ warunki udziału w postępowaniu, 

w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dot. doświadczenia zawodowego, wg poniższego: 
Było Jest 

a) Doświadczenie zawodowe  

• wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej dwa zamówienia polegające 

na budowie, rozbudowie, przebudowie drogi o 

wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 10 

000 000 zł  brutto;  

• wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej trzy zamówienia polegające 

na wykonaniu projektu budowlanego budowy, 

rozbudowy, przebudowy drogi o wartości każdego 

zamówienia nie mniejszej niż 300 000 zł  brutto;  

 

a) Doświadczenie zawodowe  

• wykonanie w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej dwa zamówienia polegające 

na budowie, rozbudowie, przebudowie drogi o 

wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 

000 000 zł  brutto;  

• wykonanie w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej trzy zamówienia polegające 

na wykonaniu projektu budowlanego budowy, 

rozbudowy, przebudowy drogi o wartości każdego 

zamówienia nie mniejszej niż 300 000 zł  brutto;  

 

 

______________________________________________________________ 

Zamawiający modyfikuję określone w rozdziale V pkt 1.3.2. b) SIWZ warunki udziału w postępowaniu, 

w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dot. kierownika budowy, wg poniższego: 



 

 

 

 

2 
 

 

Było Jest 

• Kierownik budowy - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

drogowej lub inne uprawnienia umożliwiające 

wykonywanie tych samych czynności, do 

wykonywania których w aktualnym stanie 

prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w 

tej specjalności, który posiada doświadczenie i 

realizował (przez okres min. 6 miesięcy w ramach 

jednego zadania, a dla zadań krótszych niż 6 

miesięcy od zawarcia umowy do odbioru i 

rozliczenia końcowego) będąc w funkcji zgodnie z 

Prawem Budowlanym kierownika budowy - dwa 

zamówienia polegające na budowie, przebudowie 

lub rozbudowie drogi o wartości każdego 

zamówienia nie mniejszej niż 10 000 000 zł  

brutto; 

Kierownik budowy - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub 

inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w 

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia 

budowlane w tej specjalności, który posiada 

doświadczenie i realizował (przez okres min. 6 

miesięcy w ramach jednego zadania, a dla zadań 

krótszych niż 6 miesięcy od zawarcia umowy do 

odbioru i rozliczenia końcowego) będąc w funkcji 

zgodnie z Prawem Budowlanym kierownika budowy 

- dwa zamówienia polegające na budowie, 

przebudowie lub rozbudowie drogi o wartości 

każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 000 000 zł  

brutto; 

 

 

Zamawiający modyfikuję określony w rozdziale VI pkt 4.1 litera a) i b) SIWZ wykaz oświadczeń lub 

dokumentów, w zakresie spełnienia warunków udziału - zdolności technicznej lub zawodowej, wg 

poniższego: 
Było Jest 

a) wykaz robót budowlanych, wykonanych nie 

wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 

podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca 

wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te 

zostały wykonane, z załączeniem dowodów 

określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, w szczególności informacji o 

tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 

ukończone.  

Informacje dodatkowe:  

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

dokumenty.   

 b) wykaz usług wykonanych a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonanych, w okresie ostatnich 8 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 

podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane 

z załączeniem dowodów określających czy te usługi 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie,  

 

a) wykaz robót budowlanych, wykonanych nie 

wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca 

wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te 

zostały wykonane, z załączeniem dowodów 

określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, w szczególności informacji o 

tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 

ukończone.  

Informacje dodatkowe:  

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

dokumenty.   

 b) wykaz usług wykonanych a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonanych, w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 

zostały wykonane z załączeniem dowodów 

określających czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie,  

 

 

____________________________________________________________ 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, wg. poniższego: 

• STRONA TYTUŁOWA SIWZ: 



 

 

 

 

3 
 

 

Jest: 

otwarcie ofert dnia: 02.02.2021 r. godz. 10:00 

Zmienia się na: 

otwarcie ofert dnia: 11.02.2021 r. godz. 10:00 

 

• ROZDZIAŁ XI MIEJSCE TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt. 2 SIWZ 

Jest: 

Termin składania ofert upływa dnia  02.02.2021 r. o godz.  09:45. 

Zmienia się na: 

Termin składania ofert upływa dnia  11.02.2021 r. o godz.  09:45. 

 

• ROZDZIAŁ XII Miejsce i termin otwarcia ofert pkt. 1 SIWZ 

Jest: 

Zamawiający otworzy oferty sporządzone w języku polskim, jawnie w obecności Wykonawców, którzy 

zechcą przybyć w dniu 02.02.2021 r. o godz. 10:00 do siedziby Zamawiającego. 

Zmienia się na: 

Zamawiający otworzy oferty sporządzone w języku polskim, jawnie w obecności Wykonawców, którzy 

zechcą przybyć w dniu 11.02.2021 r. o godz. 10:00 do siedziby Zamawiającego. 

_______________________________________________________________ 

 

 

MODYFIKACJA OGŁOSZENIA (1) 

 

Zamawiający zmienia opublikowane ogłoszenie o zamówieniu nr 2020/S 255-639350, zapis Sekcja 

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe 
wg poniższego: 

Było Jest 

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe 

Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 

1.3.1. W zakresie zdolności technicznej: 

Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie 

szczególnych wymagań. 

1.3.2. W zakresie zdolności zawodowej: 

a) Doświadczenie zawodowe 

• wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 

dwa zamówienia polegające na budowie, 

rozbudowie, przebudowie drogi o wartości każdego 

zamówienia nie mniejszej niż 10 000 000 zł brutto; 

• wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 

trzy zamówienia polegające na wykonaniu projektu 

budowlanego budowy, rozbudowy, przebudowy 

drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej 

niż 300 000 zł brutto; 

b) Kwalifikacje zawodowe osób skierowanych przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia: 

• Kierownik budowy - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub 

inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w 

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia 

budowlane w tej specjalności, który posiada 

doświadczenie i realizował (przez okres min. 6 

miesięcy w ramach jednego zadania, a dla zadań 

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe 

Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 

1.3.1. W zakresie zdolności technicznej: 

Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie 

szczególnych wymagań. 

1.3.2. W zakresie zdolności zawodowej: 

a) Doświadczenie zawodowe 

• wykonanie w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej dwa zamówienia polegające na 

budowie, rozbudowie, przebudowie drogi o wartości 

każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 000 000 zł 

brutto; 

• wykonanie w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie co najmniej trzy zamówienia polegające na 

wykonaniu projektu budowlanego budowy, 

rozbudowy, przebudowy drogi o wartości każdego 

zamówienia nie mniejszej niż 300 000 zł brutto; 

b) Kwalifikacje zawodowe osób skierowanych przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia: 

• Kierownik budowy - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub 

inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w 

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia 

budowlane w tej specjalności, który posiada 

doświadczenie i realizował (przez okres min. 6 



 

 

 

 

4 
 

 

krótszych niż 6 miesięcy od zawarcia umowy do 

odbioru i rozliczenia końcowego) będąc w funkcji 

zgodnie z Prawem Budowlanym kierownika budowy 

- dwa zamówienia polegające na budowie, 

przebudowie lub rozbudowie drogi o wartości 

każdego zamówienia nie mniejszej niż 10 000 000 zł 

brutto; 

• Główny Projektant - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do 

projektowania w specjalności drogowej lub inne 

uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w 

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia 

budowlane w tej specjalności, który posiada 

doświadczenie i wykonał będąc w funkcji zgodnie z 

Prawem Budowlanym głównego 

projektanta/projektanta branży drogowej 

(Zamawiający nie będzie brał pod uwagę funkcji 

sprawdzającego) - trzy dokumentacje składające się z 

projektu budowlanego dla budowy, przebudowy lub 

rozbudowy drogi o wartości każdego zamówienia nie 

mniejszej niż 300 000 zł brutto; 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych 

standardów: 

4.1. W zakresie spełnienia warunków udziału - 

zdolności technicznej lub zawodowej 

a) wykaz robót budowlanych, wykonanych nie 

wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, 

miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których 

roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów 

określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, w szczególności informacji o 

tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 

ukończone. 

Informacje dodatkowe: 

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca 

nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

dokumenty. 

b) wykaz usług wykonanych a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonanych, w okresie ostatnich 8 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 

zostały wykonane z załączeniem dowodów 

określających czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie, 

Informacje dodatkowe: 

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi 

były wykonywane, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z 

miesięcy w ramach jednego zadania, a dla zadań 

krótszych niż 6 miesięcy od zawarcia umowy do 

odbioru i rozliczenia końcowego) będąc w funkcji 

zgodnie z Prawem Budowlanym kierownika budowy 

- dwa zamówienia polegające na budowie, 

przebudowie lub rozbudowie drogi o wartości 

każdego zamówienia nie mniejszej niż 8 000 000 zł 

brutto; 

• Główny Projektant - co najmniej 1 osoba 

posiadającą uprawnienia budowlane do 

projektowania w specjalności drogowej lub inne 

uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w 

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia 

budowlane w tej specjalności, który posiada 

doświadczenie i wykonał będąc w funkcji zgodnie z 

Prawem Budowlanym głównego 

projektanta/projektanta branży drogowej 

(Zamawiający nie będzie brał pod uwagę funkcji 

sprawdzającego) - trzy dokumentacje składające się z 

projektu budowlanego dla budowy, przebudowy lub 

rozbudowy drogi o wartości każdego zamówienia nie 

mniejszej niż 300 000 zł brutto; 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych 

standardów: 

4.1. W zakresie spełnienia warunków udziału - 

zdolności technicznej lub zawodowej 

a) wykaz robót budowlanych, wykonanych nie 

wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, 

miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których 

roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów 

określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, w szczególności informacji o 

tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 

ukończone. 

Informacje dodatkowe: 

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca 

nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

dokumenty. 

b) wykaz usług wykonanych a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonanych, w okresie ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 

zostały wykonane z załączeniem dowodów 

określających czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie, 

Informacje dodatkowe: 

Dowodem są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi 

były wykonywane, a w przypadku świadczeń 



 

 

 

 

5 
 

 

uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 

Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy, w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 

być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem składania wniosków. 

c) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do 

realizacji zamówienia publicznego, wraz z imionami 

i nazwiskami tych osób oraz informacjami na temat 

ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, 

a także  

okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z 

uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 

Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy, w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 

być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem składania wniosków. 

c) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do 

realizacji zamówienia publicznego, wraz z imionami i 

nazwiskami tych osób oraz informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, uprawnień niezbędnych do 

wykonania zamówienia publicznego, a także 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 255-639350 z dnia 2020-12-31 r.; 
 

W wyniku dokonanych zmian Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4a pkt. 1  

w związku z art. 12a Ustawy Pzp zamieszcza sprostowanie ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej oraz przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 11.02.2021 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sporządziła: 

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 
tel.: 52 37 05 717,  

email: s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl            


		2021-01-26T12:35:47+0100




